Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 01.12.2010 № 8
г.Чудово

Об утверждении мер по совер-
шенствованию правового
положения муниципальных
учреждений Чудовского
муниципального района
в переходный период

В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 8 мая 2010 года
№  83-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Рос-
сийской  Федерации  в  связи  с  совершенствованием  правового  положения
государственных (муниципальных) учреждений» и необходимостью определе-
ния  особенностей  правового  положения  муниципальных  учреждений  Чудов-
ского муниципального района в переходный период,

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1.  Утвердить  прилагаемые  меры по  совершенствованию правового  по-
ложения учреждений Чудовского муниципального района в переходный пери-
од.

2.  Опубликовать  решение  в  специальном  выпуске  районной  газеты
«Родина» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского му-
ниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года.

Глава
муниципального района С.М.Анищенко

Утверждены

      решением Думы Чудовского
      муниципального района
      от 01.12.2010 № 8

МЕРЫ
по совершенствованию правового положения учреждений
Чудовского муниципального района в переходный период

1. Основные понятия и термины,  используемые  в  настоящем  реше-
нии
Переходный  период  –  период,  установленный  Федеральным  законом

от  8  мая  2010  года  №  83-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  отдельные  законо-
дательные  акты  Российской  Федерации  в  связи  с  совершенствованием  пра-
вового  положения  государственных  (муниципальных)  учреждений»  (далее  –
Федеральный закон) с 1 января 2011 года до 1 июля 2012 года;

муниципальное  учреждение  Чудовского  муниципального  района  –  му-
ниципальное  казенное  учреждение  Чудовского  муниципального  района,  му-
ниципальное бюджетное учреждение Чудовского муниципального района, му-
ниципальное автономное учреждение Чудовского муниципального района;

субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального зада-
ния – субсидии,  предоставляемые муниципальным бюджетным учреждениям
Чудовского  муниципального  района  из  бюджета  муниципального  района  на
возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с
муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ) в соот-
ветствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

муниципальное бюджетное учреждение Чудовского муниципального рай-
она, являющееся получателем бюджетных средств – муниципальное бюджетное
учреждение Чудовского муниципального района, в отношении которого Адми-
нистрацией Чудовского муниципального района не принято в переходный пе-
риод решение о предоставлении ему из бюджета муни-ципального района суб-
сидии на финансовое обеспечение выполнения  муниципального задания.

2. Формы финансового  обеспечения  деятельности  муниципальных
бюджетных учреждений Чудовского муниципального района
2.1.  Финансовое обеспечение деятельности муниципальных бюджетных

учреждений Чудовского муниципального района в переходный период устанав-
ливается:

1) на основании бюджетной сметы на финансовое обеспечение деятельно-
сти муниципальных бюджетных учреждений Чудовского муниципального рай-
она с учетом положений, установленных пунктом 4 настоящего решения – в
2011 году;

2)  путем предоставления  субсидии на  финансовое  обеспечение  выпол-
нения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждениям Чу-
довского муниципального района – с 1 января 2012 года.

2.2.  Внесение  изменений в  уставы муниципальных бюджетных учреж-
дений Чудовского муниципального района в целях реализации требований Фе-

2

дерального  закона  осуществляется  в  сроки,  установленные  Администрацией
Чудовского муниципального района, осуществляющей функции и полномочия
учредителей указанных учреждений, но не позднее 1 декабря 2011 года.

3.  Зачисление в бюджет муниципального района доходов,  получен-
ных муниципальными казенными учреждениями Чудовского муни-
ципального района, от оказания платных  услуг и иной приносящей
доход  деятельности,  а  также  доходов  от  сдачи  в  аренду  имуще-
ства, находящегося в муниципальной собственности
3.1. Доходы, полученные муниципальными казенными учреждениями Чу-

довского муниципального района от оказания платных услуг и иной принося-
щей доход деятельности и доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося
в муниципальной собственности и переданного в оперативное управление му-
ниципальным казенным учреждениям культуры и искусства, здравоохранения,
физической культуры, образования Чудовского муници-пального района с 1 ян-
варя 2012 года зачисляются в бюджет муниципального района.

3.2. Порядок и направления использования доходов, полученных муници-
пальными  казенными  учреждениями  Чудовского  муниципального  района  от
оказания  платных  услуг  и  иной  приносящей  доход  деятельности,  а  также
доходов от  сдачи в  аренду имущества,  находящегося  в  муниципальной соб-
ственности и переданного в оперативное управление муниципальным казенным
учреждениям культуры и искусства,  здравоохранения,  физической культуры,
образования Чудовского муниципального района в 2011 году определяются в
соответствии с пунктом 4 настоящего решения.

4. Порядок и направления использования  муниципальными  казен-
ными учреждениями и муниципальными бюджетными учреждения-
ми, являющимися получателями бюджетных средств, средств от при-
носящей доход  деятельности,  а также доходов от сдачи в аренду иму-
щества, находящегося в  муниципальной собственности
4.1. В 2011 году средства, получаемые муниципальными казенными учре-

ждениями  и  муниципальными  бюджетными  учреждениями  Чудовского  му-
ниципального района, являющимися получателями бюджетных средств, от ока-
зания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юриди-чес-
ких лиц, в том числе добровольных пожертвований, средства от иной принося-
щей доходы деятельности (за исключением средств Новгородского фонда обя-
зательного  медицинского  страхования)  подлежат  перечислению  в  доходы
бюджета муниципального района. Расходы за счет указанных средств произво-
дятся с лицевых счетов получателей средств бюджета муниципального района,
открытых им в отделении Федерального казначейства по Новгородской области
для учета операций по кассовым выплатам из бюджета муници-пального райо-
на в соответствии с бюджетными сметами.

4.2. В 2011 году доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
муниципальной собственности  и  переданного  в  оперативное  управление  му-
ниципальным казенным учреждениям Чудовского муниципального района или
являющимся  получателям  бюджетных  средств  муниципальным  бюджетным
учреждениям культуры и искусства,  здравоохранения,  физической культуры,
образования  Чудовского  муниципального  района  учитываются  в  доходах

3

бюджета муниципального района, отражаются в бюджетных сметах указанных
учреждений и направляются на содержание и развитие их материально-техни-
ческой базы.

________________________________

4

	МЕРЫ
	Переходный период – период, установленный Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законо-дательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием пра-вового положения государственных (муниципальных) учреждений» (далее – Федеральный закон) с 1 января 2011 года до 1 июля 2012 года;
	муниципальное учреждение Чудовского муниципального района – муниципальное казенное учреждение Чудовского муниципального района, муниципальное бюджетное учреждение Чудовского муниципального района, муниципальное автономное учреждение Чудовского муниципального района;
	субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания – субсидии, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждениям Чудовского муниципального района из бюджета муниципального района на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ) в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
	муниципальное бюджетное учреждение Чудовского муниципального района, являющееся получателем бюджетных средств – муниципальное бюджетное учреждение Чудовского муниципального района, в отношении которого Администрацией Чудовского муниципального района не принято в переходный период решение о предоставлении ему из бюджета муни-ципального района субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.